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Verksamhetsberättelse för �

Ankarstiftelsen 2019

Ordföranden har ordet / Börje Erdtman

Ännu ett år av fred och vi kan arbeta allt mer 
obehindrat. Som i alla krig är ingen riktigt nöjd 
och risk för uppblossande hotar alltid. I alla 
krig tar det tid att läka såren. Alla framställer 
sig som offer. Förlorat anhöriga. Bestulen på 
mark. Tvingats fly. Trauma och ångest. Hämnd-
begär. Listan blir lång. Vid vårt möte i feb. 2019 
med FARC-ledaren Pastor Alape var han mycket 
besviken. Många soldater kvar i läger och hund-
ratals dödade trots utlovat beskydd. En del vill 
ta till vapen igen för att fortsätta kriget.

Tidigare mötte vi ledarna för ELN inne på en 
särskild avdelning på Bella Vista-fängelset och 
hade då tillfälle att påverka dem. Nu är de bor-
ta och bilden är oklar vad som kommer att ske.

Paramilitären har lämnat sina vapen men 
alltför många är nu aktiva i olika ligor som 
försörjer sig på kriminell verksamhet.

Dock några viktiga synpunkter. DET COLOM-
BIANSKA FOLKET ÄR MYCKET KRIGSTRÖTT. På 

50 år har samhället och livet förändrats i ett 
rasande tempo. De flesta som flytt försörjer sig 
på olika sätt. Många har anpassat sig till det 
nya livet och en del är framgångsrika. Visser-
ligen är slumområdena stora med massor av 
nya bostäder som har växt upp. Gator och väg-
ar förbättras i snabb takt. Under vår resa från 
Barranquilla via Riohacha och Valledupar till 
Medellin kunde vi åka på nya vägar av förvå-
nande bra standard.

På frågan om ett stort krig igen kommer att 
blossa upp är vårt svar NEJ. DET FINNS INTE 
LÄNGRE BRÄNSLE. Tidigare kom stöd från 
Venezuela och stater med liknande ideolo-
gi. Nu finns inte längre medel i dessa länder. 
Inget krig kan leva utan att någon levererar 
medel till vapen. Någon påpekar att det finns 
obegränsade medel i droghanteringen. Visst 
men numer har de tidigare ligorna enats till en 

kartell och de kommer nog inte att släppa från 
sig sin lukrativa verksamhet. Man beräknar att 
varje år strömmar det ut ca 1 000 ton kokain 
på marknaden.
 
Även om de flesta av de 6 miljoner colombian-
ska flyktingarna försörjer sig har inte proble-
met minskat. 2 miljoner flyktingar har vällt in 
från Venezuela. Märkligt nog har det inte blivit 
några större konflikter av detta.

MITT I DETTA FÖRSÖKER ANKAR- 
STIFTELSEN GÖRA INSATSER.
Vi möter problematiken på de 106 fängelser 
där våra 2 000 medarbetare agerar. En stor an-
del av de fångar man möter har varit aktörer 
på olika sidor av kriget och ingen är oskadd. 
Syns inga fysiska skador finns de inombords. 

Rådgivning och gudomliga mirakel rapporteras 
i tiotusentals fall. Efter tiden som fånge börjar 
stora svårigheter. Inget arbete, ingen bostad, 
ingen mat, inga vänner. Trots flitiga besök i 
fängelsekyrkan upptäcker många att kyrkorna 
på utsidan inte är särskilt välkomnande. Tyvärr 
faller många tillbaka, kanske så många som  
20 % KATASTROF. 

Vi jobbar nu intensivt på att hitta medel för 
att hjälpa dem. Vi kallar projektet HALVVÄGS-
HUS. En plats dit fången kan komma för att 
stanna en vecka eller ett år. En säng, lite mat 
och någon som bryr sig. De platser som är 
mest intressanta är Santa Marta och Medellin. 
Men också Barranquilla och Bogota kan snabbt 
bli intressanta. Allt beror på vilka medel vi 
kan få ihop. Viktigt är att alla har arbete eller 
studerar.  Tre produktions idéer börjar ta form. 
Tillverka material till våra skolbyggen. Tillver-
ka karameller. Tillverka rollatorer. I samtliga 
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Påverkan Direkt  
påverkade

Indirekt 
påverkade

Återställa förhållandet mellan familjerna och programdeltagarna. 810 3240

Få bort barnen från delaktighet i kriminella gäng 7 stadsdelar

Delta i fredsprocesser mellan väpnade grupper. 7 stadsdelar

Erbjuda rekreation och hälsosamma fritidsaktiviteter helt gratis. 7 stadsdelar

Utveckla entreprenörskapsprojekt. 3 stadsdelar 300

Erbjuda förebyggande program mot brottslighet och narkotikamissbruk. 810 3240

Videor om vittnesmål om livsförändringar.

Vittnesbörd i olika samlingar och berätta om livsförändringar. 

Databaser (med detaljerad information om deltagarna och deras familjer). 

Undersökningar och social statistik. 

Genom tillväxten av programmet på de platser där det finns.

4.4 Rehabilitering av Frihetsberövade

Påverkan Direkt  
påverkade

Indirekt 
påverkade

Evangelisation i olika fängelseavdelningar. 16 202 154 familjer

Karaktärsfrågor och förändring. 14 287

Utbildning i ledarskap. 511

Uppföljning i fler än 100 familjer till de frihetsberövade. 100 %

Utbildning av volontärer. 1458

Regionalträff för de frihetsberövade som återfått friheten. 534 familjer

Inbjudningar till beslutsfattare så att de besöker fängelserna. Staten

5. MÅLSÄTTNINGAR FÖR NÄRMASTE FEMÅRSPERIOD

5.1 Fadderbarn

2020 2021 2022 2023 2024

Öka antal fadderbarn 7 8 10 15 20

Stärka ämnen som handlar om förebyggande aktiviteter 
samt rättigheter för familjer. 20 40 60 80 100

Införskaffa en tomt för att garantera, genom plantering 
och odling, den hållbara ekonomin för familjerna inom 
projektet.

1 2 3 4 5

Empowerment i färdigheter att identifiera olika kompe-
tenser inom konst eller hantverk som ett komplement  
för yrkesvägledning och förberedelse för livet hos  
minderåriga.

60 70 80 90 110

Ha 15 frivilliga inom olika områden för omfattande vård 
(klinisk psykologi, läkare, dietist, tandläkare, barnläkare, 
psykiatriker, m.m.).

3 4 8 10 15

5.2 Mikrolån

2020 2021 2022 2023 2024

Progressiv ökning av månatliga lån 15 18 18 20 20

Öka arbetet vid regionalkontoren 2 4 6 8 10

Etablera FBS-Focus Business School i Medellin och öka  
antal studenter per år. Första året 5 grupper om 20  
studenter. Sedan öka med en ny per år.

100 120 140 160 180

Starta en ny FBS per år i de olika regionalkontoren 1 2 3 4 5

Stärka mikrolånprojektets lojalitet och ambassadörs- 
programmet. 1 1 1 1 1

Följa kraven för HARDWARE OCH PROGRAMVARA, vilket  
gör programmet tillräckligt konkurrenskraftigt. 1 1 1 1 1
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5.3 Gröna Sidan – Fotboll

2020 2021 2022 2023 2024

Deltagare. 900 1000 1100 1200 1300

Sprida programmet till fler städer i Colombia. 1 1 1 1 1

Självförsörjande. 1 1 1

5.4 Rehabilitering av Fångar

2020 2021 2022 2023 2024

Antal som tar examen på de olika  
utbildningarna. 13 000 11 556 11 556 11 556 11 556

Antal kurser. 1 367 963 963 963 963

Volontärer. 1 926 1 926 1 926 1 926 1 926

Döpta. 2 313 2 313 2 313 2 313 2 313

Nyetablerade församlingar som bildas av  
de frihetsberövade när de återfår friheten. 3 3 3 3 3

Lärjungaskap. 963 963 963 963 963
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1. Stiftelsens namn
Fundación Entropika - http://www.entropika.org/en

2. Syftet med organisationen

Fundación Entropika grundades 2007 av en grupp brinnande miljöaktivister, med olika bakgrun-
der, baserade i Amacayacu National Park i södra delen av colombianska Amazonas. Entropika 
syftar till att bidra till ett långsiktigt bevarande av tropisk biologisk mångfald genom att under-
lätta lokala samhällsledda projekt, inrätta program för utbildning, djurskydd, avfallshantering 
och forskning samtidigt som de arbetar nära urbefolkningen för att ta itu med bevarandefrågor 
och förbättra lokala levnadsstandarder. Entropika arbetar med urbefolkningen vid Amazonas 
gränsen mellan Colombia och Peru och i staden Leticia som är huvudstaden i den colombianska 
Amazonas, vars befolkning i sin majoritet består av naturfolk. De är specialiserade på brottsbe-
kämpning för att utrota illegal handel med vilda djur i trelandsgränsen mellan Colombia, Peru 
och Brasilien.

3: Antal inskrivna i organisationen under 2019

I Amazonas fungerar vattenprojektet i 24 byar som tillhör Tikuna folket, belägna längs Ama-
zonas-floden (17 i Colombia och 7 i Peru), och i 5 skolor och ett barnhem i Leticia som är den 
colombianska huvudstaden för delstaten Amazonas. I denna region har ungefär 6 500 personer 
fått rent vatten. Under de senaste 14 åren har 619 hemfilter och 16 samhälle / skol-filter instal-
lerats.

I stadsdelen “El Granizal”, Bello kommun, Antioquia, har vi installerat 328 filter som fungerar i 
hem, skolor och samhällscentra, som gynnar cirka 5 250 personer.
 
Bland urbefolkningen Wayuu i byn Paraíso, Riohacha, La Guajira, har vi ett omvänt osmossystem 
som gynnar cirka 750 personer.
 
Totalt är det cirka 12 500 mottagare av vattenprojektet. Det är ungefär 3 800 fler än i slutet av 
2018. 

Beträffande byggandet av skolor i Amazonas gynnas cirka 348 barn mellan 6 och 18 år av dessa 
projekt. 

I fadderverksamheten har vi överlämnat cirka 130 000 SEK till (i genomsnitt) 69 barn som ingår 
i fadderprojektet. Detta motsvarar i genomsnitt 1 900 SEK per år och per barn som är avsedda 
att stödja deras studier. Skolmaterial och skrivare levererades också till skolor i Puerto Rico, 
Palmeras och Puerto Triunfo, liksom basvaror för att göra bröd till Puerto Rico-skolan, värt cirka 
6 000 SEK.

4. Antal byggda skolor under 2019

Under 2019 byggdes 3 skolsalar till urbefolkningen i skolan San Juan Bosco, som ligger på Kilo-
meter 2 väg Leticia - Tarapacá, utanför Leticia / Amazonas. Det byggdes även matsal, kök, ett 
förråd och två badrum till urbefolkningen vid skolan Francisco José de Caldas, som tillhör Tiku-
na folket. Skolans område heter San Juan de Los Parentes som även den ligger i staden Leticia, 
Amazonas.
Båda skolorna byggdes i samarbete med svenska volontärer.

5. Installerade filter under 2019

I Amazonas installerades 140 Sawyer-mikro-membranfilter (tillsammans med 500-liters vatten-
tankar) hos invånarna i fyra nya ursprungssamhällen (två samhällen i Colombia och två sam-
hällen i Peru) och 18 nya installationer gjordes (både biosandfilter och mikromembranfilter) i 7 
samhällen där filter redan hade installerats men som det fortfarande saknades i några hushåll.

I samhället Palmeras, Leticia, Amazonas, ersattes trätornet som byggdes 2015 av ett betongtorn 
som är 12 meter högt. Vattentornet använder två biosandfilter för att distribuera 12 000 liter 
rent vatten till byn. Vattnet som tillförs filtren kommer från en närliggande flod eller regnvatten 
vid regnperioden.

M O T TA G A N D E  O R G A N I S AT I O N E R

Vattenprogrammet
med miljöorganisationen �

Entropika
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5. Påverkan i samhället

I barnhemmet upprättas kontakter med familjerna till barnen och ungdomarna som vi sedan 
arbetar med. Detta med syftet att öka medvetenheten om att finnas närvarande i barnens ut-
veckling samt återställa rollen som auktoritet i hemmet och tydliga riktlinjer för barnen som är 
nödvändiga för den tiden vi lever i.

Vi ser tydliga resultat när barnen åker hem på lov och helger till sina föräldrars hus (släktingar) 
och när de kommer tillbaka berättar de om tiden hemma och upplever att det är hälsosammare 
miljö där de får kärlek och ser tydliga förändringar i hur föräldrarna (vårdnadshavare) hanterar 
sin roll.  

I utbildningsdelen ser vi att de ofta är de bästa studenterna i klassen som strävar efter att ut-
märka sig akademiskt, att få stipendier, examensbevis, hederliga omnämnanden och medaljer.
Detta leder oss att förstå att de vill göra en förändring i sin livssyn för att inte fortsätta att för-
bli i samma livshistoria som de kommer ifrån, även när de agerar i en annan miljö än barnhem-
met. Detta visar att metodiken, lärorna, etikprinciperna och värderingarna som de förvärvar på 
denna plats tillåter dem att lyckas ute i samhället. Där kan de interagera och hålla sig till den 
sociala sfär som detta kräver.

Inom idrott och rekreation ingås avtal med enheter som hjälper oss att skapa fotbollsskolor 
där inte bara barnen från barnhemmet är välkomna, utan det är även öppet för hela samhäl-
let som lever i det område där vi befinner oss. Det gör att vi kan göra oss kända, inkludera nya 
människor som hjälper oss i utbildningsprocessen med ungdomar, utveckla och förbättra deras 
färdigheter, samtidigt som vi gör vårt sociala arbete synligt för allmänheten som i sin tur gyn-
nar alla runt omkring oss.

Med hälsobrigaderna och gatuarbetet minskar vi hungern och undernäringen. Vissa grundläg-
gande behov tillgodoses, och försoningen och freden baserad på förlåtelse arbetas kontinuer-
ligt i de olika samhällen, gatufolket, flyktingområden och de så kallade hotellen.

6. Målsättningar för 5-års period
•	 Forma en missionärsvision hos barnen.
•	 Lära barnen ett yrke så att när de återintegreras till sina ursprungsstäder kan försörja sig 

och fortsätta att kämpa för att uppnå sina drömmar.
•	 Ändra deras mentalitet och den syn de har på fattigdom så att de kan leva med värdighet.
•	 Att de inte upprepar sina föräldrars livshistoria.
•	 Att användarna och personalen i programmet kan förvärva visionen om att öppna fler barn-

hem i städer eller länder där barn är mest utsatta och i behov.
•	 Montelibano: Utöka barnhemmet så att det kan ta emot både pojkar och flickor.
•	 Guajira: Matbespisning kommer att inrättas det kommande året 2020.
•	 Ecuador: Etablera ett barnhem för flickor.
•	 Öppna ett hem med matbespisning för gatubefolkningen.

•	 När barnen tar studenten att de även söker till universitet. Vi önskar även att fler barn öns-
kar komma till hemmet för att jobba som volontärer.

•	 Köpa en gård för att genomföra ett projekt som är självförsörjande och har större täckning 
för barn i risk.

•	 Förbättra livskvaliteten för volontärer på lång sikt med att ge en månadsgåva som når mini-
milönen.

•	 Behålla täckningen för 50 barn i Medellín-barnhemmet.
•	 Fortsätta med andra sociala program som hälsobrigader, Livgivande Bröd, byggande av 

vattenbrunnar och skolor som hjälper barn i utsatta samhällen så att dom kommer ut från 
fattigdom.

•	 Förbättra programstrukturen för att se ännu bättre resultat i vårt arbete.
•	 Försöka behålla personalen under längre tid så att barnhemmet är mer effektivt i barnens 

utveckling.
•	 Utöka fadderverksamheten.
•	 Underhålla de relationer som hittills varit där barnhemmet har blivit känt bland företag, 

vänner och organisationer.
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1. Stiftelsens namn

Fundacion Kunna - ƘǧǇΥκκƪǳƴƴŀŎƻƭƻƳōƛŀΦƻǊƎκ

2. Syftet med organisationen

Kunna-stiftelsen är en organisation som strävar att arbeta för att förebygga mot rekrytering av 
barn och ungdomar in i den väpnade konflikten som är ett samhällsproblem i Colombia. Arbetet 
sker i områden där det råder stor utsatthet för barn och ungdomar. Målet är att vara en aktiv 
aktör i det pågående arbetet i landet med att befästa hållbar och varaktig fred i Colombia, sär-
skilt i de områden där vi jobbar. 

3. Deltagande i Gröna Sidan-programmet (fotboll). Jämförelse år 2018 mot år 2019.

Kunna jobbade 2019 i nio olika sektorer i städerna Medellín, Bogotá, Guadalupe och Rio Viejo. 
Det var 1817 inskrivna barn i åldrarna mellan 5 och 17 år som ingick i olika fotbollskategorier 
och är aktiva i programmet. I jämförelse med föregående år uppnåddes en tillväxt på 34,5%. 
Detta resultat, som är mycket positivt för programmet, beror främst på att vi startade tre nya 
projekt: Alpes i Bogotá, Guadalupe i Antioquia och Rio Viejo i södra Bolívar.

Enligt balansräkningen mellan de rapporterade siffrorna om flickors deltagande i Gröna Si-
dan-programmet, fortsätter ett lägre antal än det som var målsättningen för året. Även om vi 
har lyckats att öka - i slutet av 2018 var det 179 flickor med i programmet i jämförelse med 314 
under 2019, så är det inte en uppmuntrande siffra med tanke på förväntningarna om att på 
några år öka med minst 50%. Dessutom berodde en stor del av tillväxten på att vi startat nya 
projekt, vilket innebär en alltför liten ökning i de sektorer där vi agerade 2018. 

4. Målsättningar för 2019

Metoden “Emotional Intelligence” utfördes med barnen genom gruppsamtal och workshops 
med fokus på att hantera känslor för att undvika negativt beteende mot sig själva eller andra. 
Denna metod hjälpte till att främja hälsosam personlighetsutveckling samt främja sociala fär-
digheter som är nödvändiga för att få en fredlig samexistens.

Vi skapade Kunnas hemsida och har på så sätt uppfyllt målet att göra organisationen mer känd 
genom att tydligt visa våra sociala mål och ge mer information om arbetet, särskilt till nya 
sponsorer som har visat intresse för arbetet. Vi har även lyckats att skapa en god bild av orga-
nisationen på lokal, regional, nationell och internationell nivå, baserad på digital marknadsfö-
ring och reklamprocesser, genom mediastrategier på sociala nätverk.

Följande punkter uppfylldes inte eftersom de är faktorer som inte bara beror på Kunnas egna 
initiativ, utan också kräver stöd från andra institutioner. Även om det inte har följts så är det 
målsättningar för nästa år:

•	 Arbeta med afro-colombianska befolkningen i departementet Choco, med tanke på deras 
livsvillkor i extrem utsatthet. Viktigt att nämna att detta område i Colombia har betraktats 
som en av de två som mest försummats av staten. Bland de problem som upplevs i området 
är rekrytering av minderåriga, olaglig gruvdrift, narkotikahandel, närvaro av dissidenter från 
FARC och Golfo-kartellen, tvångsförflyttningar, brist på grundläggande tjänster som dricks-
vatten och el, utöver svår tillgång på grund av dåliga eller bristande vägar. Därför finns det 
ett behov av att erbjuda denna befolkning fler möjligheter och förändringar i livsstilar.

•	 Implementera “Volleyboll” som en ny idrottsdisciplin utöver fotbollen både för killar och 
tjejer.

•	 Statligt stöd för idrottsimplementeringsfrågor, träning och erkännande att vi jobbar med 
idrott så att vi kan bilda idrottsklubben Gröna Sidan. De viktigaste aspekterna och proces-
serna som måste beaktas för organiseringen av idrottsklubben är rekrytering av spelare, 
spelarlojalitet och programmering av pedagogiska processer. I slutändan, med bildandet av 
klubben, kommer det att möjliggöra intra- och extra sportträning för spelaren, fokuserad 
på disciplin och goda livsvanor, förutom att främja spelarnas akademiska och personliga 
utveckling. En klubb baserad på värderingar och på att ta hand om sina spelare och vårda 
klubben.

5. Påverkan i samhället

Befolkningen som tillhör Kunna har kännetecknats av att de tillhör socialt utsatta områden där 
barnen kommer från familjer som sällan har ett stabilt jobb eller regelbundna och tillräckliga 
inkomster. Familjedynamiken tenderar att vara dysfunktionell. Familjer som ofta lider av bris-
tande kommunikation, lite förståelse och empati för varandra, verbala och fysiska övergrepp, 
brist på assertiv kommunikation och väldigt lite engagemang från föräldrarna för att uppfylla 
de minderårigas behov (psykologiska eller emotionella). I enlighet med ovanstående och det 
psykosociala arbetet som genomfördes under 2019 med barnen identifierades strukturella pro-
blem som känslomässigt övergivande och avsaknaden av en eller båda föräldrarna. Detta leder 
ofta till en olämplig livsstil, aggressivitet, depression och ökad risk för att konsumera droger 
eller ingå i kriminella gäng. Väldigt ofta reagerar barnen med våld och fientligt beteende gente-
mot sina kamrater när de hamnar i stressiga situationer.

M O T TA G A N D E  O R G A N I S AT I O N E R

Fotbollsprojekt med �

KUNA 
Foundation
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Avsaknad av engagemang från föräldrarna märks tydligt när man tittar på den lilla tid de ägnar 
åt uppväxten och utvecklingen av sina barns personlighet. Detta leder till brister och svårighe-
ter att skapa utrymmen för dialog och samtal i värderingar och principer. 
Gröna Sidan-programmet har dock fokuserat på att genomföra sociala idrottsaktiviteter som 
ingriper i de olika problemen som barnen genomgår för att bidra till social omvandling, mental 
och livsstilsförändring samt skapa värderingar hos barnen.

Aktiviteterna är delade i två moment. Det första skapar ett utrymme för dialog och samtal om 
de värderingar som barnen tycker är viktiga och vill lära sig mer om. Det andra momentet är att 
utöva det de lärde sig i samtal, under träningarna, matcher eller tävlingar. 
På så vis har vi kunnat visa föräldrarna och samhället att idrotten kan vara ett värdefullt verk-
tyg för förändring av livsstil tack vare övningar i sociala värderingar som exempelvis respekt, 
samarbete, empati och kamratskap. Dessutom hur viktigt det är att dra nytta av fritiden genom 
att delta i hälsosamma aktiviteter.

Det psykosociala arbetet som Kunna utför tar hänsyn till egenskaperna i sammanhanget för 
varje sektor, för att identifiera de problem som råder i varje grupp. Till exempel finns det områ-
den där påverkan av psykoaktiv substansanvändning är mest tydlig, medan på andra platser är 
det relationen med föräldrarna som är allvarligast. De vanligaste problemen bland alla sektorer 
som vi agerat i har emellertid varit våld i hemmet, emotionell försummelse, dålig studiepresta-
tion, aggressivitet och impulsivitet som metoder för att svara på konflikter.
Interventionsstrategin som har använts från det psykosociala teamet har varit att förse barnen 
med individuella och kollektiva verktyg som hjälper dem att hantera sina känslor inför svåra 
situationer som kan uppstå i deras dagliga liv. Dessutom försöker vi ge dem förutsättningar att 
förbättra beteendet gentemot sina kamrater, familjer eller samhället i allmänhet. Det bör klar-
göras att de verktyg som använts har anpassats till situationen, sammanhanget och de intellek-
tuella, emotionella och sociala aspekterna som vi möter på just dessa platser.
Mätverktygen som användes för att bedöma påverkan som Gröna Sidan-programmet hade på 
samhället var genom undersökningar eller frågeformulär för att samla in uppgifter om hur 
barnen och deras familjer upplever idrottsaktiviteterna och det psykosociala arbetet, samt att 
utvärdera familjära och personliga aspekter i relation till skapandet av värderingar som de har 
lärt sig.

Andra metoder som användes för att mäta effekterna var intervjuer, deltagande i workshops, 
paneldiskussioner, berättelser eller vittnesmål om livet och deltagarnas observationer som 
gjorde det möjligt att veta vad som hände inom och utanför idrottsevenemangen.
Deltagarnas observationsmetod anpassades till varje sektor och de specifika förutsättningar 
som varje område har. Det byggde på att skapa en naturlig interaktion mellan dem som ansva-
rade för att samla in data och befolkningen som tillhör Gröna Sidan. Allt med syfte till att upp-
fatta, lära känna och samla in specifika och allmänna data som tillät oss att göra en bedömning 
av de positiva eller negativa förändringar som genererades.

6. Målsättningar för framtiden

•	 För närvarande har programmet 1 817 barn och ungdomar. Om 5 år är det avsett att uppnå 
en täckning på 2500 barn/ungdomar.

•	 I slutet av 2019 deltog 314 flickor. Målet är att stärka det kvinnliga deltagandet redan nästa 

år med en ökning av ytterligare 600 flickor vilket skulle motsvara drygt 50% av de inskrivna.
•	 Målet är att involvera i projektet minst 800 familjer som ingår i programmet. Genom att få 

vårdnadshavare och syskon att delta i sport och psykosociala aktiviteter, och försöka invol-
vera dem mer i deras barns utbildningsprocess.

•	 Förutom fotboll är det avsett att öka med minst två idrottsgrenar - volleyboll och bas-
ket. När det gäller kultur kommer konst att implementeras - teater, teckning, målning och 
statskonst (graffiti).

•	 Med tanke på de lokala förhållandena som uppstår i Colombia när det gäller utbildning är 
det inte 100% av barnen som har tillgång till skola. Kunna har ett krav att alla barnen som är 
med på fotbollsskolorna skall studera men detta har vi inte lyckats med. Nästa år vill vi nå 
80% och på sikt få alla barnen att studera och därmed uppfylla målen inom stiftelsen.

•	 Syftet med den psykosociala interventionen är att stärka banden mellan föräldrarna och 
deras barn för att minska känslan av känslomässigt övergivande och öka delaktigheten av 
föräldrarna i deras barns liv. Metoden som förväntas användas kommer att vara genom 
workshops och andra aktiviteter som specifikt riktar sig till familjer, så att de är involverade 
i sina barns personliga utveckling, emotionellt och studiemässigt, detta med syftet att före-
bygga mot andra risker som t.ex. narkotikakonsumtion, deltagande i kriminella gäng, skär-
ning, självmord, fysiska, psykologiska eller sexuella övergrepp, bland annat.

•	 Fortsätta med det förebyggande arbetet mot att minderåriga rekryteras in i väpnade grup-
per. Det sker genom att erbjuda fritidsaktiviteter som idrott, kultur och psykosociala inter-
ventioner som främjar hälsosam livsstil, konstruktion av fredlig samexistens och sund an-
vändning av sin fritid.
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Livlinan Secondhand Butik
Ankarstiftelsen driver en secondhand butik i Örebro - Livlinan Second Handbutik vid Boglunds-
gatan 3, 703 74 Örebro www.livlinansecondhand.se 
Ankarstiftelsens secondhandbutik Livlinan har gått väldigt bra under 2019 med en omsättning 
på 1.485.000 SEK (jämfört med 2018; 1.300.000 SEK). 

OMSÄTTNINGEN ÖKAR ÅR FRÅN ÅR. 
Då vi frågar personalen vilka ingredienser som ligger bakom att butiken går bättre och bättre 
svarar de att det beror på ett väldigt stort engagemang från hela personalen (volontärer och 
anställda) med en stark motivation att drivas framåt med olika delmål. - Vi stannar aldrig upp 
utan sätter hela tiden nya mål, vi nöjer oss aldrig. Vi har nya idéer konstant, försöker följa tren-
der, skapar många saker själva och har uppfinningsrikedom på många områden. Vi satsar hela 
tiden på att skapa trivsel för kunderna. Samtliga avdelningar går bra men textilavdelningen och 
då främst kläder har haft ett väldigt stort uppsving under året då den ökat med 50%. Den har 
lyckats att på en liten yta finna en bra struktur och uppdelning så att kunderna ser att utveck-
ling och förändring sker hela tiden och får in mer nischade områden t.ex. vintage. Alla kunder 
ska hitta något man är intresserad av - är deras inställning. 

DET RESULTAT SOM BUTIKEN HADE FÖREGÅENDE ÅR TILLDELADES ANKAR- 
STIFTELSENS ARBETE I COLOMBIA OCH FÖRDELADES PÅ FÖLJANDE SÄTT:
120 000 SEK till en skola i Buena Vista utanför Santa Marta (Norra Colombia vid Karibien).  
https://www.youtube.com/watch?v=V8CXoRQ0EkY&t=4s

Skolan byggdes i samarbete med Comunidades Restaurativas som ett försoningsprogram mel-
lan förövare och offer. För nästan 20 år sedan, närmare sagt den 22 november 2000 mördade 

Paramilitären (högermilis i Colombia) 37 invånare i byn Nueva Venecia med anklagelsen att 
befolkningen hade gett skydd och information till gerillan. Många av de som utförde dådet 
sitter idag i fängelset i Barranquilla eller Santa Marta. Tack vare den rehabiliteringsprogram 
som Ankarstiftelsen stödjer och som utförs av PFC har man lyckats återförena förövarna med 
de familjer som blev drabbade av detta massmord. Som en symbol för att detta aldrig mer får 
förekomma byggdes en skola sponsrad av Ankarstiftelsen. Vid invigningen lämnades över förso-
ningsbrev till familjerna och vi hade en delegation med svenskar som närvarade. I den svenska 
delegationen fanns Börje Erdtman – ordförande Ankarstiftelsen, Anders Hagström – vice ordfö-
rande Ankarstiftelsen, Per-Olof Allerth – projektsamordnare Ankarstiftelsen, Dogge Doggelito, 
Desireé Holmqvist – Clowner Utan Gränser, och andra svenska volontärer. Dessutom var guver-
nören för delstaten Magdalena med på invigningen.

100 000 SEK till fotbollsskolor som vi driver i norra Colombia i Barranquilla.
153 barn varav 31 är tjejer som får gratis träning i två stadsdelar i Barranquilla
Förutom träningarna får varje barn ett hembesök per kvartal eller fler vid behov. Psykologstöd 
till familjen vid behov. Fyra workshops med föräldrarna om olika familjeteman. Motivations-
samtal med barnen vid varje träning.
Som utrustning har de fått allt träningsmaterial. Fotbollsplan får de låna gratis av kommunen.
Barnen får fotbollsuniform och en tröja, fotbollsskor och benskydd (uniform och träningsmate-
rial är det lokala sponsorer som försett med under 2019).

60 000 SEK till rehabilitering av fångar. Livlinan har varit med och stöttat med lönerna för två 
anställda inom PFC. 
26 000 SEK till mikrolån för kvinnor – Ankarstiftelsen har jobbat med mikrolån för kvinnor se-
dan 2005. Under 2019 fördelades 96 nya lån med egenkapital som har samlats in genom åren. 
Däremot har Ankarstiftelsen stöttat ekonomiskt PFC för att betala personalen som jobbar med 
mikrolånsprojektet. Det är en samordnare, en jurist och en kommunikatör som jobbar heltid 
med detta. Förutom nya lån följer de upp de gamla företagen så att återbetalning sker enligt 
avtal, samt utbildar kvinnorna. Under 2019 har även svenska Focus Business School startats i 
Colombia i samarbete med mikrolånsprojektet. Det är en utbildning på 6 månader i entrepre-
nörskap.

34 000 SEK Administration i Sverige.
Vi vill tacka alla som donerar varor till Livlinan, kunderna som handlar hos oss samt ett särskilt 
tack till alla anställda och volontärer som gör ett fantastiskt arbete.
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Svenska Missionsrådet (SMR) och Ankarstiftelsen
SMR är en paraplyorganisation för kyrkor och organisationer på kristen grund som arbetar både 
i Sverige och internationellt. SMR arbetar för hållbar utveckling, ökad rättvisa och minskad 
fattigdom. SMR består av ett 30-tal svenska medlemsorganisationer och Ankarstiftelsen är med-
lem sedan 2016. Genom avtal med biståndsmyndigheten Sida har SMR sedan 1980 förmedlat 
pengar till internationella biståndsinsatser och det är bland annat med hjälp av dessa medel 
som vi nu arbetar med vissa projekt. 

2017 sökte vi medel för att genomföra en organisationsanalys av vår partner Fängelsemis-
sionen. Resultatet av den analysen ledde till att vi sökte ytterligare medel för att under 2018 
stärka Fängelsemissionen som organisation och partner. De delar som då blev bättre var:                                
1) Organisationskultur – jämställdhetspolicy, värderingar, mission och vision arbetades fram.
2) Personalfrågor – en personalhandbok skapades.
3) Kommunikation – både deras interna och externa kommunikation stärktes på olika sätt.

Ett större projekt var igång under 2019:

Center for Justice and Restorative Practices (CJRP) med Fängelsemissionen som partner. 
Detta är ett 3-årigt projekt (2019-2021) som handlar om försoning mellan offer och förövare som 
del i Colombias fredsarbete. 

Projektbeskrivning:
“This project will create a Center for Justice and Restorative Practices (CJRP). Restorative Justice 
(RJ) is a concept within criminology and is an alternative way of treating the consequences of 
a crime and how to repair the damage of it for the victim. The idea behind RJ is that the victim 
himself has the opportunity to tell the offender how the crime affected life and everyday life as 
well as getting a resettlement. The perpetrator also gets an opportunity to tell why the crime 
was committed and how to try to repair the damage that has occurred and also how to prevent 
future crimes. One wants to strengthen the victim’s role, but also focus on the perpetrator and 
strive for reconciliation, but also strengthen his family because they have also been affected. 

The objective of RJ is to facilitate meetings between victims and victimizers, so that through dia-
logue and the development of the Sycamore Tree Program (PAS) methodology (which will be used 
in the project), they can heal their wounds, forgiveness and reconciliation. 

RJ is integrated in the Colombian legal system and also a part of the peace agreement in Co-
lombia. It is a proven concept but although RJ is legal and current in the Colombian Legal 
Framework, it is not applied, executed or connected with the Judicial System of Colombia. For 
this reason, there are many criminal cases that could be resolved through RJ. In this way it will 
contribute to peaceful coexistence inside and outside the prison and will also help lower the rate 
of overcrowding in prisons by resolving conflicts through this alternative justice. To respond to 
this need Prison Fellowship Colombia (PFC) is creating the CJRP.

The development goal of this rights based project is to contribute to processes of RJ inside and 
outside the prison and the post-conflict ones, either as an alternative or complementary, to the 

ordinary criminal and transitional system. This with the purpose of restoring the victim, the  
offender and the social links affected by the criminal behavior.”

Under hösten 2019 fick vi även beviljat ännu ett större projekt:
Alleviating poverty in the Tikuna indigenous communities med Entropika som partner. 
Detta är också ett 3-årogt projekt som startar 2020 och håller på till 2022. 
Projektbeskrivning:
“The project will focusing on empowering the civil society as it is the first and most important 
phase in alleviating poverty in the Tikuna indigenous communities of the Amazonian frontier 
between Colombia and Peru. It is a crucial step in order for the communities to independently 
solve issues critical to improving human rights, gender equality and mitigating climate change 
and corruption (eg. poor access to education, health services, potable water, basic sanitation 
and financial opportunities, amongst others), which have so far delayed their socio-economic 
development and the improvement of their quality of life. 

- The project will therefore improve governability in the Colombian Tikuna indigenous communi-
ty of San Antonio de Los Lagos.
- The project will also strengthening the capacity and participation of Citizen Oversight Groups 
(COGs) in Leticia.”

Övrigt engagemang vi har med SMR är en person som sitter i deras styrelse sedan 2019 
(Daniel Yttermalm, visserligen som objektiv privatperson), deltagande på handläggar- och 
medlemsdagar samt deltagande i olika referensgrupper. 

FN:s globala mål och koppling till vårt arbete

År 2015 antog FN:s medlemsländer Agenda 2030, en universell agenda som innehåller de 
17 Globala Målen för en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar utveckling. Hållbar 
utveckling definieras av FN som utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra 
kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. Agenda 2030 ska minska 
fattigdom, orättvisor och ojämlikheter, samt lösa klimatkrisen under de kommande 15 åren. 
För att målen ska bli verklighet måste alla delar av samhället vara med: kyrkor, organisatio-
ner, näringsliv, offentlig sektor, forskare och enskilda individer. Här spelar vi på Ankarstiftelsen 
tillsammans med våra partnerorganisationer en viktig roll genom de projekt och verksamheter 
vi driver. De mål vi främst bidrar inom är: 1. utrota fattigdom, 2. utrota hunger, 4. god utbildning, 
5. uppnå jämställdhet, 6. vatten och sanitet, 15. ekosystem och biologisk mångfald, 16. fredliga 
och inkluderande samhällen och 17. genomförande och partnerskap. Ankarstiftelsen har i dags-
läget inte kapacitet att mäta och följa upp hur mycket vi påverkar målen. Den negativa påver-
kan är främst från volontärsresorna som genom flygresor ger koldioxidutsläpp.
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Årsredovisning
Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Ankaret får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2019. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK om inget annat anges. Stiftelsen har 
sitt säte i Örebro. 

Allmänt om verksamheten 
Ankarstiftelsen är en insamlingsstiftelse för hjälparbete baserad på frivilliga insatser med 
syfte att främja socialt internationellt arbete bland barn, kvinnor, frihetsberövade, sjuka och 
människor med särskilda behov. I huvudsak har arbetet skett i Colombia, Sydamerika. Vår insats 
är en droppe i havet, men den gör skillnad för dem som får hjälp. Stiftelsen arbetar med ett 
par fokusområden: skolor, vatten, försoningsprocesser, planerade fritidsaktiviteter, mikrolån för 
kvinnor, fadderverksamhet och stipendiater. Arbetet är uppdelat på nio mottagande organisa-
tioner. Hur stiftelsens ändamål främjas framgår av rapporterna från de mottagande organisa-
tionerna. Ankarstiftelsen bedriver en secondhandbutik, Livlinan, i Örebro (läs mer om det under 
rubriken Livlinan)
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Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

•	 Året avslutades mycket positivt med flera större gåvor och fortsatte på samma sätt i januari 
med en stor gåva. 

•	 I januari 2020 förstärktes samarbetet med Söderbergs och Partners i Örebro. Reservkapital 
fördes över till förvaltning av Söderbergs och Partners. Dessutom har Börje Erdtman använts 
och kommer att användas som talare vid olika arrangemang som initieras av Söderbergs och 
Partners i landet, men främst i regionen runt Örebro. 

•	 Administrationen av Ekonomi förändrades också vid årsskiftet då ett samarbete inled-
des med BQ redovisning som på volontärsbasis tar över bokföring och löneadministration 
och på sikt även fakturering och andra administrativa tjänster. Vi bytte också revisor vid 
årsskiftet, allt med syftet att ytterligare sänka våra administrativa kostnader. 

•	 I kvartal 1 har vi också erfarit pandemiutbrott som vi ännu ej ser de fulla konsekvenserna av 
och som kommer att påverka oss alla. Ankarstiftelsen ser löpande över den ekonomiska ut-
vecklingen och kan eventuellt be givare om lov att styra om medel till andra behov. I sådana 
fall kontaktas givaren innan. 

5-årsmålen 2014 -2019 och nya 5-årsmål satta för perioden 2020-2024

•	 2014-2015 satte Ankarstiftelsens styrelse upp ett par strategiska 5-årsmål. Vi insåg 
att vi hitintills hade verkat enligt måttot ” en droppe i havet…….”och att vi som 
insamlingsorganisation samlade medel till många olika behov som vi mötte vid de volon-
tärsresor som Börje Erdtman, Per-Olof Allerht m.fl. genomförde. Vi valde tre fokusområden 
som vi ville fortsätta att utvecklas inom: skolor, fotbollsskolor samt mikrolån för kvinnor, 
men var också öppna för olika givare och sponsorers bidrag till andra områden. 

•	 Vi hade redan 2014 byggt mer än 90 skolor i Amazonasområdet kring staden Leticia som är 
en gränsstad mellan Colombia, Peru och Brasilien. Ett annat sårbart område i Colombia är 
den halvön längst norrut i Colombia. La Guajira. Börje Erdtman hade varit och besökt det 
mycket fattiga området med ursprungsbefolkning både på det 5000 m höga kustberget San-
ta Marta och i ökenområdena ute på halvön. En medarbetare vid Fängelsemissionen i detta 
område var intresserad av att planera och leda arbetet med skolbyggnationerna. German 
Rondan är nu en nyckelperson för vårt arbete i norra Colombia. 

•	 Mål: Bygga 100 skolor i norra Colombia.  Arbetet med att utvärdera och förbättra byggme-
toden sker löpande och drivs av styrelsemedlemmen Bengt Albertson som också genom-
för volontärsresor till både södra och norra Colombia. Totalt har Ankarstiftelsen byggt 219 
skolor. 

•	 Mål: Ge ut 1 000 mikrolån till kvinnor vars män sitter i fängelse. Resultat: ca 500 lån. Detta 
var ett område som vi gärna ville expandera på. Vår partner Fängelsemissionen har utarbe-
tat ett program för mikrolån och ett par personer anställda som arbetade med programmet. 
Programmet bygger på introduktion och utbildning, analys av affärsidé, uppföljning och 

återbetalning. Tyvärr har vi inte sett den utväxling vi hade väntat oss. Man erfar att det är 
svårt att hitta tillräckligt många kvinnor som vill ha lånet med de villkor som erbjuds.  

•	 Fotbollsprojekt: Ankarstiftelsen finansierar fotbollsprojekt till två olika mottagande organi-
sationer: Fängelsemissionen och Kunna. Fängelsemissionen har en diversifierad verksamhet 
medan Kunna är en avknoppning från Fängelsemissionen med fullt fokus på fotbollsprojekt. 
Vår vision var att inom en femårsperiod kunna öka från 17 till 25 fotbollsprojekt.  Behovet är 
stort men det är inte lika lätt att hitta finansiärer till fotbollsprojektet som behöver erbjuda 
finansiellt stöd för ett år i taget. Ett fotbollsprojekt drivs av ett ledarteam bestående av två 
tränare och en socialarbetare. Man arbetar med barnen både på fotbollsplanen, med för-
beredelser och undervisning i träningslokalen samt gör hembesök hos alla. Skolorna finns i 
Medellin, Bogota, Barranquilla, Anori och Södra Bolivar. 

•	 Under femårsperioden har ett f.d. fadderbarn som heter Maria Isabel startat och byggt ett 
fritidshem som heter Ankla Center.  Maria Isabel har sett behovet i de fattiga områdena 
på sluttningarna i Medellin. Hon erbjuder fritidsverksamhet, engelska, datorkunskap, dans 
och konst samt också utdelning av mat och soppkök.  Arbetet växer hela tiden och en filial 
till Ankla Center invigdes hösten 2019 och arbetet vidgas till nya områden högre upp på de 
otillgängliga sluttningarna. Samarbetet med andra hjälporganisationer gör att Ankla Center 
lyckats expandera.  

         

•	 Vatten är ett område som stadigt utvecklas vidare från ett sandfilter i byn Puerto Triunfo 
2009 till att 16 samhällen kring Amazonasfloden i Leticia och Puerto Nariño har fått tillgång 
till rent vatten. Metoden har sedan 2018 ersatts av membranfilter som är enklare att skö-
ta, även om alla installerade sandfilter finns kvar och levererar rent vatten. Ett vattenteam 
bestående av fyra tjejer arbetar nu också i Medellin i samma område som Ankla Center.  
Vattenprogrammet har också expanderat till norra Colombia. Där har staten påbörjat ett 
program att bygga saltvattenreningsanläggningar. Vi stödjer detta genom service och under-
hållsprogram samt genom att lära användarna hur anläggningarna ska underhållas så att de 
blir hållbara investeringar. Två anläggningar har delvis byggts om för att ge högre kapacitet.
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Område Mål 2019 Status 2019 Nytt 5-årsmål: 
Mål 2024 Kommentarer

Mikrolån 1000 lån 96 nya – totalt 497 1 000 100 nya per år

Skolor
100 nya skolor 

i norra  
Colombia

19 nya – totalt 219 300 20 per år

Fotboll 25 projekt

2 627 barn/tonåringar

varav 456 är flickor 
(17%)

4 000 barn, 50% 
flickor

Vi ändrar målet till antal barn 
och att öka andelen flickor som 

ingår i projektet

Rehabilitering 
av frihets-
berövade i  
fängelser 

Bibehålla det 
engagemang 
som fanns 

2014

Arbete i 96 fängelser.

Totalt antal personer 
i programmet: 20 318, 
varav    2 031 är kvin-

nor

Program i alla 
134 colombians-

ka fängelser

Mission of Prison Fellowship i 
Colombia (Fängelsemissionen) 
bedriver flera olika  typer av  

rehabiliteringsprogram både i 
fängelser och mellan olika grup-

per i konflikt i Colombia

Vattenprogram

Rent vatten  
till alla sam-
hällen kring 
Leticia inom 
en 10 mils 

radie.

Påbörja  
arbete i ut-

satta område 
kring Medellin 

(Comunas). 
Rent vatten 

till alla byggda 
skolor i norra 

Colombia.

Amazonas  
(södra Colombia) 

6 500 personer har 
fått rent vatten i  

16 olika byar.

Medellin 
 5 250 personer har 

fått rent vatten i om-
rådet El Granizal.

La Guajira  
(norra Colombia) 

750 personer i byn 
Paraíso.

Totalt 12 500

Amazonas 
Alla samhällen 
kring Leticia.  
10 mils radie. 

Utöka till fler 
utsatta områden 
kring Medellin.

Vatten till alla 
skolor som  

Ankarstiftelsen 
har byggt i norra 

Colombia

Vattenprogrammet består i  
huvudsak av erbjudande av  

vattenreningsfilter till hushåll 
eller till hela samhällen. 

I norra Colombia stödjer 
man statens program för  
utbyggnad av saltvattens- 

reningsanläggningar genom  
att ge service och underhåll 

samt information och utbildning 
till användarna. Allt med syftet 
att göra dessa anläggningar till 

hållbara investeringar.

Fritidshem/ 
Fritidsaktivi-
teter

Ankla Center 
1 424 varav 919  

är flickor 

Cielos Abiertos  
150 barn

La Aljaba 
90 barn

Ankla Center 
expanderar och 

öppnar filial 
samt utökar  

soppkök

Arbetet kring Ankla Center är  
expansivt och vi tror och vill 

stödja de initiativ som kommer 
därifrån

Fadderbarn, 
studiehjälp  
till fadderbarn 

349

Behålla alla 
faddrar. Erbjuda 
studiehjälp till 

fadderbarn som 
studerar vidare

RESULTAT OCH STÄLLNING 
( jmf SID 41 i 2018 års redovisning)

Vi har haft en smått fantastisk utveckling av omsättningen med snudd på 15 miljoner kronor, 
vilket vi är otroligt tacksamma för.

Omsättningen ökade från 3,3 M SEK i juli till 5,5 M SEK och i november gick vi från 8,5 M SEK till 
ca 11,5 M SEK och sedan avslutade vi på 14,9 M SEK.

Gåvor och bidrag kommer i första hand från privata företag, 6,5 M SEK och i andra hand från en-
skilda gåvogivare 4,7 M SEK. Kyrkor, föreningar och stiftelser står för 1,7 M SEK.  Lönebidragen har 
gett 1 337 802 SEK.

Vi har under året fått 620 918 SEK utbetalade från Svenska Missionsrådet.
I figuren nedan finns fördelningen av inbetalade medel:

Vi fick lösa upp långsiktiga tillgångar vid ett tillfälle och hade likviditetsproblem vid tre tillfällen 
i maj, juli och oktober på grund av att vi betalade ut så mycket pengar till våra mottagande orga-
nisationer så fort vi fick in dem. 

Omkostnadsnivån har stigit 0,6 % och ligger på 6,8 % (jmf 6,2% 2018, 5,4% 2017). Omkostnaderna 
består av personalkostnader för IT samordnare samt 50 % projektsamordnare samt administrati-
va kostnader. 

De svenska projektkostnaderna består av secondhandbutikens kostnader samt personalkostna-
der för 1,5 projektsamordnare. Denna kostnad har stigit till 12 % ( jmf 9,8 %2018, 9,2 %2017). 
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Not 10  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2345D42DE4 234AD42DE4

Upplupna semesterlöner 133 564 105 272
Upplupna sociala avgifter 64 029 45 806
Övriga poster 35 000 780 819

232 593 931 897








